



ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH

ul. Chmielna 120, 00-801 Warszawa, tel. 22 55 89 000, faks 22 620 06 08
kancelaria@zdm.waw.pl, www.zdm.waw.pl, www.facebook.pl/zdm.warszawa

Warszawa, dnia 09.09.2020r.

ZDM/DZP/2376/20/ZZ
ZDM – DZP.3411.801.20.MMA

Dot.: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:
„Dostawa nowych opraw oświetleniowych w technologii LED”.

Nr postępowania: **ZDM/UM/DZP/61/PN/53/20**

Miasto Stołeczne Warszawa – Zarząd Dróg Miejskich na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1) Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 1843 z późn. zm.) odpowiada na pytanie Wykonawcy.

Pytanie 1

W punkcie 3.2.3.2 opisu przedmiotu zamówienia, opisującym prace do wykonania w Etapie II, Zamawiający wymaga żeby wraz z prototypem oprawy do weryfikacji, Dostawca każdorazowo dostarczył raport z badań obejmujących parametry ujęte w Załączniku nr 9 do OPZ, zgodnie z EN 62722-2-1:2016.

Proszę o potwierdzenie że w.w. raport może być wykonany przez wewnętrzne laboratorium Wykonawcy?

Według punktu 4.2 OPZ, Dostawca ma na przedstawienie prototypu oprawy 30 dni od podpisania umowy oraz 15 dni na poprawienie modelu, w przypadku zgłoszenia uwag Zamawiającego – w obu przypadkach Zamawiający wymaga, by wraz z prototypem przekazywany był raport z badań (powyżej opisany punkt 3.2.3.2) – biorąc pod uwagę napięte terminy, zlecenie tych badań w zewnętrznym laboratorium ogranicza czas na przygotowanie prototypu.

Pytający nie znalazł zapisu w OPZ żeby na tym etapie (prezentacje prototypów), badania z w.w. raportu miały być wykonywane przez zewnętrzną jednostkę.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że raporty z badań obejmujących parametry ujęte w Załączniku nr 9 do OPZ, zgodnie z EN 62722-2-1:2016, wykonywane na etapie K2 zgodnie z zapisem punktu 4.2. OPZ, mogą być wykonywane przez wewnętrzne laboratorium wykonawcy, jeśli będzie ono wyposażone w urządzenia przystosowane do badania parametrów ujętych w Załączniku nr 9 do OPZ. Zamawiający zastrzega sobie prawo do kontroli laboratorium wykonawcy, w którym będą wykonywane badania na etapie K2.

Pytanie 2

W paragrafie 6 punkt 1 Wzoru Umowy, Zamawiający wymaga od Wykonawcy na czas realizacji tej umowy, zawarcia umowy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w

zakresie prowadzonej działalności, związanej z przedmiotem realizacji niniejszego zamówienia o wartości sumy ubezpieczenia nie niższej niż 1.000.000zł.

Natomiast w punkcie 7.2.1.2. SIWZ, Zamawiający wymaga od Wykonawcy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności, związanej z przedmiotem realizacji niniejszego zamówienia, na sumę co najmniej 5.000.000zł.

Proszę o wyjaśnienie jak rozumieć te dwa zapisy? Czy wystarczające będzie ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności do podanej wyższej kwoty (5 mln zł), czy też Zamawiający wymaga dwóch odrębnych polis, w tym dodatkowego ubezpieczenia o wartości min. 1 ml zł przypisanego tylko do realizacji niniejszego zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że wymaga od wykonawcy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności, związanej z przedmiotem realizacji niniejszego zamówienia, na sumę co najmniej 5.000.000zł. Zamawiający skorygował wzór umowy poprzez zmianę zapisu paragrafu 6 ust. 1.

Pytanie 3

W załączniku nr 4 do SIWZ 'Doświadczenie Wykonawcy' należy uzupełnić w pierwszej kolumnie formatki, nazwę i adres zamawiającego, proszę o informację czy należy wpisać tam finalnego inwestora czy bezpośredniego zamawiającego, jeżeli w dostawie brała udział firma trzecia, przykładowo przy dostawie opraw przez zagranicznego partnera handlowego lub przez hurtownię elektrotechniczną.

Proszę również o wyjaśnienie jak w powyższym przypadku interpretować zbieranie dowodów, referencji wystawianych przez podmiot na rzecz którego dostawy były wykonane (pkt. 9.1.3. SIWZ)?

Odpowiedź:

Zamawiającym jest podmiot z którym Wykonawca ma podpisaną umowę. Powierzenie przez Wykonawcę realizacji części zamówienia przez podwykonawców nie ma wpływu na zdolności techniczne lub zawodowe Wykonawcy. Dowody należytego wykonania zamówienia wystawia więc Zamawiający dla Wykonawcy a nie dla podwykonawców, ani też Wykonawca dla podwykonawców.

Natomiast jeżeli Wykonawca zgodnie z punktem 10 SIWZ w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, polega na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów, dowody należytego wykonania zamówienia muszą pochodzić od zamawiającego na którego rzecz zamówienie zostało wykonane przez ten inny podmiot. Szczegóły dotyczące powoływania się na zasoby innego podmiotu określa punkt 10 SIWZ.

Zamawiający zaznacza, że udzielił odpowiedzi zgodnie z treścią SIWZ.

NACZELNIK WYDZIAŁU
ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Magdalena Ulandowska-Zgóćka